

министерство просвещения РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

Департамент государственной политики в сфере среднего профессионального образования и профессионального обучения

> Каретный Ряд, д. 2, 127006 Тел. (495) 587-01-10, доб. 3350 E-mail: d05@edu.gov.ru

20.08.2021 № 05-1101

Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования

О проведении отборочного этапа VII Национального чемпионата «Абилимпикс»

Департамент государственной политики в сфере среднего профессионального образования профессионального обучения Минпросвещения России 1 соответствии ПУНКТОМ раздела 7 протокола заочного организационного комитета Национального чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» от 18 августа 2021 г. № АБ-9/05пр (далее – VII Национальный чемпионат) информирует о проведении отборочного этапа VII Национального чемпионата с 4 по 17 октября 2021 г. в очно-дистанционном формате.

B организации соответствии c методическими рекомендациями VII И проведению отборочного этапа К Национальному чемпионату в очно-дистанционном формате (приложение), утвержденными Руководителем Национального центра «Абилимпикс» Грибановым И.Н. от 5 июля 2021 г., проведение отборочного этапа VII Национального чемпионата возможно профессиональных организаций, базовых образовательных на площадках ресурсных учебно-методических центрах или иных образовательных организаций, Региональный где создан функционирует центр развития «Абилимпикс» или иная застроенная и оборудованная для этих целей площадка.

Органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации необходимо обеспечить возможность участия конкурсантов всех категорий и нозологий в отборочном этапе VII Национального чемпионата «Абилимпикс».

Перечень компетенций и конкурсная документация отборочного этапа VII Национального чемпионата размещены на сайте движения «Абилимпикс» по ссылке https://abilympics-russia.ru/.

Консультирование по вопросам, связанным с предоставлением информации по телефону +7 (495) 118-62-84 доб. 130 (ответственный исполнитель – Скляр Евгений Владимирович).

Приложение: на 16 л. в 1 экз.

Директор Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 1А2273В6D2F02F6СВАD77С6618951В6С3Е845ЕD0 Владелец Неумывакин Виктор Сергеевич Действителен с 28.05.2020 по 28.08.2021

В.С. Неумывакин

Каменщикова А.П.. 8-495-587-01-10, доб.3370